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Verksamhetsrapport från kommunstyrelsen 
 
Med anledning av samrådet för den fördjupade översiktsplanen över Bäsna 
så genomfördes ett öppet hus den 19 mars där invånarna i Bäsna kunde 
komma för att ställa frågor, få information och lämna synpunkter. 
 
Ett informationsmöte om trygghetsboende genomfördes den 23 mars i 
IOGT-lokalen i Björbo med väldigt stort deltagande och intresse. 
 
Vid styrgruppsmötet för projektet E16 Borlänge-Djurås den 27 mars 
informerades om att upphandlingen av etapp 3 rullade på, dock hade 
anbudstiden förlängts två veckor fram till den 15 april. Besked om tilldelning 
bedöms komma någon gång mellan mitten och slutet av maj. När det gäller 
etapp 2 så pågår det fortsatt ett internt arbete inom Trafikverket för att 
bedöma om etappen ska genomföras i planerad sträckning eller om endast 
smärre åtgärder ska genomföras i nu befintlig sträckning. 
 
Gagnefs kommun har också fört en aktiv dialog med såväl Länsstyrelsen 
Dalarna som Trafikverket I syfte att få ner kostnaderna för projektet och för att 
försöka få till ett genomförande av etapp 2 i planerad sträckning. Dialogen har 
varit produktiv och förutsättningar har identifierats för att minska kostnaderna, 
dock inte i den omfattning att det ryms inom budgeterad ram. Gagnefs kommun 
kommer därför att fortsätta att arbetet eftersom det är av högsta prioritet att 
ombyggnation av E16 genomförs så som planerat, och det vore 
samhällsekonomiskt vansinne att inte genomföra etapp 2. 
 
Den 1 april arrangerades Dalating i Borlänge med fokus på regionala 
utveckling, med gott deltagande från Gagnefs kommun.  
 
Den 2 april genomfördes bokslutsdagen för Gagnefs kommun, där varje 
förvaltning fick redovisa vad som genomförts under det föregående 
verksamhetsåret. 
 
Visit Dalarna höll den 16 april bolagsstämma och ägardialog. Aktieägare av 
Visit Dalarna är Utveckling i Dalarna Holding AB, och det är genom detta 
bolag som kommunerna äger Visit Dalarna och även utövar ägarstyrningen.   
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Scandinavian Mountains Railway genomförde den 17 april bolagsstämma. 
Bolagets arbete under 2025 har präglats av ett uppstartsarbete, men följer 
plan och ligger i några avseenden också före tidsplanen.  
 
Den 20 april genomfördes ägarmöte för Dala Vatten och Avfall AB med 
fokus på nödvatten och fastighetsnära insamling av glas och metall. 
Processen fortsätter nu inom båda områdena. 
 
Förvaltningen genomförde den 23 april en inspirationsdag kring näringslivs-
strategin för implementering och utveckling av arbetet. Senare samma dag 
så höll Falun Borlänge-regionen årsstämma, vilket följdes av konstituerande 
möte för styrelsen där även budgetförutsättningarna för 2027 beslutades. 
 
Efter beslut i kommunstyrelsen har nu avtal tecknats med Arwidsro om 
försäljning av fastigheten på Stortäppa handelsområde och markberedning 
har påbörjats för etablering. 
 
Renoveringen av Solgården är planerad att påbörjas under hösten 2026. När 
Solgården är färdigrenoverad kommer in- och överflyttning att ske till det 
nyrenoverade vård- och omsorgsboendet och därefter kommer renoveringen 
av Tjärnsjögården att påbörjas, vilket planerar att ske vintern 2027/2028. 
Undersökningar har visat att golven i Tjärnsjögården har skador som 
påverkar inomhusluften negativt. Felet uppstod sannolikt redan i samband 
med byggnationen 1992. För att åtgärda detta behöver även golven göras 
om, utöver den sedan tidigare planerade takbytet på Tjärnsjögården. För att 
säkerställa en god inomhus- och arbetsmiljö fram tills det att renoveringen 
kan genomföras vidtas flera åtgärder som ska förbättra luftkvaliteten. Det 
handlar bland annat om luftrenare, en ökad frekvens av lokalvård och en 
översyn samt förbättring av ventilationen. 
 
När det gäller renoveringen av kommunkontoret så närmar sig projekteringen 
sitt slutskede. Samtidigt har tillfälligt bygglov för evakueringskontoret beviljats, 
markarbeten har genomförts och etablering av modulerna har påbörjats. 
 
 
Fredrik Jarl (C) 
Kommunstyrelsens ordförande 


